
Wijziging Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders Roosendaal 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de artikelen 44 en 66 van de Gemeentewet en de artikelen 3.2.10, 3.3.3, tweede lid en 3.3.8 van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en artikel 3.8 van de Rechtspositieregeling 

decentrale politieke ambtsdragers; 

  

overwegende dat: 

- de burgemeester en secretaris gezamenlijk kunnen besluiten over opleidingen voor wethouders; 

- het college besluit over opleidingen van de burgemeester; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de wijziging van de Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders Roosendaal. 

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
De Regeling rechtspositie burgemeester en wethouders Roosendaal wordt gewijzigd als volgt: 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Lid 3 komt te luiden: 

3. Het college verleent aan burgemeester en de secretaris gezamenlijk, de bevoegdheid om namens 

het college te beslissen op de aanvraag van een wethouder op basis van de overlegde stukken. 

  

B 

Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Het college verleent aan een wethouder en de secretaris gezamenlijk, de bevoegdheid om namens 

het college te beslissen op de aanvraag van de burgemeester op basis van de overlegde stukken. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 1 juli 2025, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 293189 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 293189 4 juli 2025 1 


